

Số: 75/KH-ĐUSKHCN

## **KẾ HOẠCH**

**Thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy của Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ theo Nghị quyết số 18-NQ/TW Hội nghị lần thứ sáu, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về "Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả"**

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Quy định số 29-QĐ/TW ngày 25/7/2016 của Ban Chấp hành Trung ương "Quy định thi hành Điều lệ Đảng"; Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 20/9/2016 của Ban Bí thư "Hướng dẫn một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng"; Hướng dẫn số 09-HD/BTCTW ngày 05/6/2017 của Ban Tổ chức Trung ương về nghiệp vụ công tác Đảng viên;

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW Hội nghị lần thứ sáu, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về "Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả" (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 18-NQ/TW);

Căn cứ Quyết định số 772/QĐ-UBND ngày 15/3/2019 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Đề án sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ theo Nghị quyết số 18-NQ/TW và Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương;

Căn cứ công văn số 1387 –CV/ĐUK ngày 04/10/2018 của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh V/v hướng dẫn sắp xếp các tổ chức đảng sau khi hợp nhất, sáp nhập các cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Đề án số 2082/ĐA-SKHCN ngày 10/12/2018 của Sở Khoa học và Công nghệ về sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ;

Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ theo Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

#### **1. Mục đích:**

- Sắp xếp tổ chức bộ máy của Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả và phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và quy luật phát triển đặc biệt trong thời kỳ cách mạng công nghiệp 4.0, qua đó nhằm tăng cường vai trò lãnh đạo của Đảng; nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của Nhà nước về khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Sắp xếp tổ chức bộ máy của Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ phù hợp với Đề án số 2082/ĐA-SKHCN ngày 10/12/2018 về sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy của Sở Khoa học và Công nghệ;

## 2. Yêu cầu:

- Đảm bảo thống nhất, thuận lợi trong việc sắp xếp các tổ chức Đảng sau khi hợp nhất, sáp nhập các đơn vị thuộc sở theo Kế hoạch số 166-KH/TU ngày 02/4/2018, Kế hoạch số 177-KH/TU ngày 16/04/2018 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị Quyết số 18 NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII;

- Xác định rõ trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy Đảng tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả tại Sở Khoa học và Công nghệ;

## II. SẮP XẾP TỔ CHỨC ĐẢNG :

### 1. Sắp xếp tổ chức bộ máy:

Căn cứ Đề án số 2082/ĐA-SKHCN ngày 10/12/2018 của Sở Khoa học và Công nghệ về sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy. Phương án sắp xếp tổ chức bộ máy đối với chi bộ thuộc Đảng ủy Sở như sau:

#### 1.1 Hiện trạng tổ chức chi bộ:

Số TT	Tên Chi bộ (đơn vị)	Hiện trạng Đảng viên			Ghi chú
		Tổng số ĐV	Bí thư	Phó Bí thư	
1	Chi bộ 1 (Văn phòng)	07	Trần Thị Hồng Nga	Lê Duy Đạt	
2	Chi bộ 2 (QKC + PGĐ Phương)	04	Trần Tân Phong	-	
3	Chi bộ 3 (Thanh Tra)	04	Lâm Sơn Hà	-	
4	Chi bộ 4 (TĐC)	25	-	Nguyễn Phú Tình	
5	Chi bộ 5 (QCN + QCT)	06	Lê Phát Hiện	Lê Xuân Trường	
6	Chi bộ 6 (TT THKC)	14	Bùi Xuân Phong	Trần Thị Dung	
7	Chi bộ 7 (UDC + PGĐ Hậu)	14	Đoàn Hùng Minh	Đặng Bá Mạnh	
8	Chi bộ 8 (TT PTPM)	27	Huỳnh Hoàng Tân	Nguyễn Hồng Phúc	
9	Chi bộ 9 (KHTC + GD Hoàng)	04	Trần Thị Huỳnh Hương	-	
10	Chi bộ 11 (PC + PGĐ Đạt)	03	Nguyễn Thị Thảo Nguyên	-	
11	Chi bộ 12 (QLK)	08	Trương Văn Trai	Đông Thị Thu Thảo	
	<b>Tổng cộng</b>	<b>116</b>			

**1.2 Phương án sắp xếp lại tổ chức đảng:**

Số TT	Tên Chi bộ (đơn vị)	Dự kiến Đảng viên			Ghi chú
		Tổng số ĐV	Bí thư	Phó Bí thư	
1	Chi bộ Văn phòng	12	01	01	CB 1 cũ (07 ĐV), CB 09 cũ (04 ĐV) và 01 LĐ Sở <b>Sáp nhập và đổi tên chi bộ</b>
2	Chi bộ Phòng QL Khoa học	12	01	01	CB 12 cũ (08 ĐV), CB 02 cũ (3 ĐV) và 01 LĐ Sở. <b>Sáp nhập và đổi tên chi bộ</b>
3	Chi bộ Phòng QL Chuyên ngành	07	01	01	Chi bộ 5 cũ + 2 ĐV từ CB1 và CB 2, chuyển đi 01 ĐV <b>Sáp nhập và đổi tên chi bộ</b>
4	Chi bộ Thanh tra Sở	07	01		CB 03 cũ (04 ĐV), CB 11 cũ (02 ĐV) và 01 LĐ Sở <b>Sáp nhập và đổi tên chi bộ</b>
5	Chi bộ Chi cục TĐC	26	01	01	Giữ nguyên CB 04 cũ + 01 ĐV từ CB 11, chuyển đi 01 ĐV <b>Đổi tên chi bộ</b>
6	Chi bộ 6 (TT. THKC)	14	01	01	CB 6 cũ <b>Giữ nguyên</b>
7	Chi bộ 7 (TT.UDC)	14	01		CB 7 cũ + 01 LĐ Sở + 01 ĐV CB 09 cũ <b>Giữ nguyên</b>
8	Chi bộ 8 (TT.PTPM)	27	01		CB 08 cũ <b>Giữ nguyên</b>
<b>Tổng cộng</b>		<b>116</b>			

**1.2.1 Đối với các Chi bộ khối văn phòng Sở:**

- Chi bộ Văn phòng Sở, Chi bộ Phòng Quản lý Khoa học, Chi bộ Phòng Quản lý chuyên ngành, Chi bộ Thanh tra Sở: Đảng ủy Sở thực hiện thủ tục sáp nhập, hợp nhất các chi bộ theo Đề án số 2082/ĐA-SKHHCN ngày 10/12/2018 của Sở Khoa học và Công nghệ về sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy đã được phê duyệt. Đồng thời đổi tên các chi bộ.

- Chi bộ Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Giữ nguyên Chi Bộ 04 cũ, chuyển về 01 Đảng viên từ CB 11; Đồng thời đổi tên chi bộ (các Đảng viên thuộc Trung tâm KTTĐC sẽ sắp xếp theo NQ 19 sau).

- Văn phòng Sở chịu trách nhiệm tham mưu Bí thư Đảng ủy Sở ban hành các Quyết định sáp nhập, tách và đổi tên các chi bộ khối văn phòng Sở trước ngày **20/05/2019**

**1.2.2 Đối với các chi bộ khối sự nghiệp:**

- Các chi bộ Chi bộ 6 (TT. THKC), Chi bộ 7 (TT.UDC), Chi bộ 8 (TT.PTPM): giữ nguyên chờ sắp xếp theo NQ 19 sau.

Đảng ủy Sở thực hiện thủ tục sáp nhập, hợp nhất và chuyển đi các chi bộ khi có chủ trương các Trung tâm sáp nhập, chuyển đi.

## **2. Sắp xếp lại nhân sự:**

Theo công văn số 1387 –CV/ĐUK ngày 04/10/2018 của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh V/v hướng dẫn sắp xếp các tổ chức đảng sau khi hợp nhất, sáp nhập các cơ quan, đơn vị: “Sau khi đảng ủy cơ sở quyết định hợp nhất, sáp nhập, thành lập mới tổ chức đảng thì đảng ủy cơ sở chỉ định cấp ủy chính thức, bí thư, phó bí thư cấp ủy chi bộ trực thuộc; đồng thời chỉ đạo xây dựng hoặc bổ sung nhiệm vụ, quy chế hoạt động cho phù hợp”.

Hiện tại toàn bộ các chi bộ thuộc Đảng bộ Sở Khoa học và công nghệ đều có nhiệm kỳ của cấp ủy từ 2017 đến 2020.

Do đó cấp ủy chi bộ trực thuộc chủ yếu trên cơ sở cấp ủy cũ, thời gian nhiệm kỳ cấp ủy toàn chi bộ trực thuộc là 2019 – 2020.

Phương án cấp ủy chi bộ trực thuộc như sau:

### **2.1. Chi bộ văn phòng:**

- Bí thư: Đ/c Trần Thị Hồng Nga (trước là Bí thư CB1 cũ)
- Phó Bí thư: Đ/c Lê Duy Đạt (Trước là Phó Bí thư CB1 cũ).

### **2.2. Chi bộ Phòng Quản lý Khoa học:**

- Bí thư : Đ/c Trần Tân Phong (trước là Bí thư CB2 cũ).
- Phó Bí thư: Đ/c Trần Thị Huỳnh Hương (trước là bí thư CB9 cũ) ;

### **2.3. Chi bộ phòng Quản lý Chuyên ngành:**

- Bí thư: Đ/c Lê Phát Hiện (Trước là Bí thư CB5 cũ)
- Phó Bí thư: Đ/c Lê Xuân Trường (trước là Phó bí thư CB5 cũ)

### **2.4. Chi bộ Thanh tra Sở:**

- Bí thư: Đ/c Lâm Sơn Hà (Trước là Bí thư CB 3 cũ)

### **2.5. Chi bộ Chi cục TĐC:**

- Bí thư: Đ/c Nguyễn Thị Thảo Nguyên (Trước là Bí thư CB 11)
- Phó Bí thư: Đ/c Nguyễn Phú Tinh (Trước là Phó BT CB4 cũ)

### **2.6. Chi bộ Trung tâm THKC:**

- Bí thư: Đ/c Bùi Xuân Phong (Không thay đổi)
- Phó Bí thư: Đ/c Trần Thị Dung (Không thay đổi)

### **2.7. Chi bộ Trung tâm UDC:**

- Bí thư: Đ/c Đoàn Hùng Minh (Không thay đổi)
- Phó Bí thư: Đ/c Đặng Bá Mạnh (không thay đổi)

### **2.8. Chi bộ Trung tâm PTPM:**

- Bí thư: Đ/c Huỳnh Hoàng Tân (không thay đổi)
- Phó Bí thư: Đ/c Nguyễn Hồng Phúc (không thay đổi).

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

1. Đảng ủy, Ban Lãnh đạo Sở chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện

2. Văn phòng tham mưu Đảng ủy tổ chức triển khai thực hiện sau khi kế hoạch được phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ theo Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương. Kính báo cáo Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh, Ban Tổ chức Tỉnh ủy./.

#### ***Nơi nhận :***

- Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (b/c);
- Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh (b/c);
- Lưu: VT, ĐU.

E:\VP1357-KehoachthuchienĐA18/3b

**TM. ĐẢNG ỦY  
BÍ THƯ**

**Nguyễn Thị Hoàng**